Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Vereadora Wania de Conrado
E Ê

Mede. PEREIRA,

  EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 247/2022

Ra. pa usa e Redação Concede Medalha do Mérito Municipal

FO de ond) deined Abraham Medina a Ilma. Srta. Stéphane do

o * Carmo Lima,

A CÂMARA M AL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGÍSLATIVO:

Art. 1º Fica concedido Medalha do Mérito Municipal Abraham a Ilma. Srta.

Stéphane do Carmo Lima.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Stéphane do Carmo Lima, nascida em Miguel Pereira, moradora de Mangueiras — 3º

Distrito; Filha de família respeitada e querida; Seu avô Francisco Lima o mais velho do

Distrito com 98 anos, ajudou a neta com um legado lindo. Dra. Sthépane, Médica

Veterinária, destaca se por seu amor incondicional aos bichinhos necessitados. Isso faz um

diferencial enorme em sua vida e se faz merecedora dessa honraria justamente por ser uma

pessoa muito especial para todas as pessoas que a conhecem.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 6 de outubro de 2022.

O

(UI Que PRUI
WANIA SANTOS DA SILVA CARDOSO

Vereadora

  Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camaraQQmiguelpereira.r.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303